
16 Tirsdag den 3. oktober 2000 (R 1) 

Ændring af lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner 
(Forhøjelse af tilskuddet til særligt vanskeligt 
stillede kommuner og tilskuddet til kommuner, 
der modtager asylansøgere) (Nov I) 

Forslaget er en udmøntning af aftalerne om den 
kommunale økonomi for 2001. Forslaget inde- 
bærer dels en forhøjelse af tilskuddet til særligt 
vanskeligt stillede kommuner, dels en forhøjelse 
af det tilskud, kommunerne modtager pr. asyl- 
ansøger. 

Ændring af lov om valg til Folketinget og lov 
om valg af danske repræsentanter til Europa- 
Parlamentet (Ændringer vedrørende valglister, 
fristen for partiernes godkendelse af kandidater, 
fristen for brevstemmeafgivning ved folkeaf- 
stemninger og Europa-Parlamentsvalg m.v.) 
(Nov II) 

Forslaget indeholder en række mindre ændrin- 
ger af lovgivningen om valg til Folketinget og 
til Europa-Parlamentet. 

Ændring af lov om kommunale valg (Ændrin- 
ger vedrørende valgret og valglister, kandidat- 
lister, brevstemmeafgivning m.v) (Nov II) 

Forslaget indeholder en række mindre ændrin- 
ger af loven om kommunale valg. 

Ændring af lov om kommuners og amtskom- 
muners udførelse af opgaver for andre offentli- 
ge myndigheder (Nov II) 

Det følger af en revisionsbestemmelse i loven, at 
denne skal tages op til revision i folketingsåret 
2000-01. Lovforslaget vil indeholde forslag om 
ophævelse af revisionsbestemmelsen, således at 
loven bliver permanent. 

Ændring af udlændingeloven (Dec I) 

Der kan blive tale om at fremsætte forslag i an- 
ledning af Danmarks kommende indtræden i 
det praktiske Schengen-samarbejde. Der vil 
også kunne blive tale om ændringer, der mulig- 
gør, at Danmark på mellemstatsligt plan kan til- 
slutte sig oprettelsen af et fælles europæisk fin- 

geraftrykssystem, »Eurodac«, samt ændringer i 
forbindelse med andre EU-regler. Der vil ende- 
lig kunne blive tale om andre ændringer bl.a. 
med henblik på at sikre en smidig og hensigts- 
mæssig administration hos udlændingemyndig- 
hederne. 

Ændring af lov om kommunernes styrelse (Ser- 
viceinformation, udliciteringsredegørelser, by- 
delsråd m.v.) (Jan II) 

Forslaget indeholder en tilpasning af styrelses- 
loven med særligt sigte på bestemmelserne om 
kommunernes redegørelser til borgerne om 
kommunale serviceydelser og anvendelse af ud- 
licitering. Formålet med ændringerne er, at dis- 
se aktiviteter i videre omfang end i dag integre- 
res i kommunalbestyrelsernes arbejde med pri- 
oritering og budgetlægning og dermed under- 
støtter kvalitetsudvikling og fornyelse i kom- 
munerne, herunder borgernes deltagelse i det 
kommunalpolitiske arbejde. 

Forslaget indebærer endvidere ændringer som 
følge af Københavns Borgerrepræsentations 
kommende beslutning om bydelsrådenes frem- 
tid. 

Indenrigsministeren vil give Folketinget rede- 
gørelse om: 

-  Regionalpolitisk redegørelse (Feb II) 

-  Landdistriktsredegørelse (Apr II) 

JUSTITSMINISTEREN 

Børnelov (Okt I) 

Der er tale om en genfremsættelse af lovforslag 
L 197, fremsat i februar 2000. 

Forslaget vedrører bl.a. et nyt system for fast- 
læggelse af faderskab, der ligestiller gifte og 
ugifte samlevende med hensyn til, hvordan fa- 
derskab skal fastslås, ændringer i retsplejelo- 
vens regler om behandling af faderskabssager 
samt forslag vedrørende fælles forældremyn- 
dighed og børnesagkyndig rådgivning. Lovfor- 
slaget bygger navnlig på Børnelovudvalgets be- 
tænkning nr. 1350/1997 om børns retsstilling. 


